
BROEN, Hedensted: 

Hedensted Ys mens Club donerede i 2025 et pænt beløb til Broen, 
Hedensted.  

Her en lille opfølgning på, hvad Broen egentlig står for.  

De skriver på deres hjemmeside: https://broen-danmark.dk/hedensted/kontakt-os/  

Vores målgruppe er socialt udsatte børn i alderen 6-17 år i hele kommunen. Vi bliver typisk 
kontaktet af skole, SFO, socialrådgivere, sundhedsplejersker, eller frivillige i foreningerne, der 
har daglig omgang med børnene og deres familie, og som kender deres forhold og behov for 
støtte til fritidsaktiviteter. 

 

Fra Nyhedsbrevet har vi talt med formand/kvinde for Broen, Hedensted, Karin Iversen. Hun 
fortæller om praksis: 
 
BROEN samarbejder med en bred vifte af aktører inden for kommunen, forskellige foreninger 
og klubber. 

BROEN hjælper med kontingent og udstyr, så børn og unge får mulighed for at være aktive i 
lokale idræts- og fritidsforeninger med sport, spejder, dans, teater eller lignende sammen 
med jævnaldrende og voksne rollemodeller. 

Det sker i tæt samarbejde med fagpersoner i kommunen og/eller træner eller en anden frivillig 
i lokale foreninger.  

https://broen-danmark.dk/hedensted/kontakt-os/


Der gives pr. ansøger max. 2.000 kr. til kontingent/ år, og max. 1.000 kr. til beklædning. Der er 
et fint samarbejde med mange lokale personer ved kommunen, Jobcenter, Familieafdelingen. 
Der lægges vægt på, at behovet for hjælp vurderes i et tæt samarbejde med fagpersoner, der 
har et godt kendskab til de udsatte børn og unge og deres familier. Det gælder også 
fodboldtrænere og andre nøglepersoner inden for fritidslivet.  

Der er også et godt samarbejde med Julemærkehjemmene.  

I 2025 blev der i alt via BROEN uddelt donationer i Hedensted kommune for ca. 150.000 kr.  

Donationer finansieres via lokale velgørende foreninger/ organisationer, samt via større fonde 
fra landsorganisationen.  

 
 

 

Pige 8 år: ”Jeg synes, det er sjovt at gå til fodbold. Jeg har fået nogle nye venner ovre i 
fodboldklubben. Jeg leger nogle gange med dem. Jeg har haft en af mine venner fra 



fodboldklubben over hos mig på besøg, og det var sjovt. Vi legede sammen. Så jeg har det 
sjovt, når jeg er til fodbold.” 

Dreng 11 år: ”Jeg er glad for Claus fra BROEN, han er sød, og han har lært mig meget. Han 
hjælper mig altid.” 

Forælder til pige på 11 år: ”Louise har fået støtte til gymnastik i et år og lige fået støtte til 
fodbold. Hun er glad for at kunne deltage i de samme aktiviteter som sine veninder pga. 
støtte.” 
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